18

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
“АКСУБАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ “
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ
	[image: ]

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АКСУБАЕВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
  СУНЧЕЛЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
423052, Республика  Татарстан,  Аксубаевский  муниципальный  район, село Сунчелеево, ул. Ленина, 76.
Тел. (8-84344-4-98-24)  ОГРН 1061665002080,
ОКПО 94318582, ИНН/КПП 1603004776/160301001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          № 1                                                                                 от 31 января 2022 года.

О внесении изменений в Постановление Исполнительного комитета Сунчелеевского сельского поселения № 6 от 07.04.2020 «Об организации похоронного дела на территории муниципального образования «Сунчелеевского сельского поселения» Аксубаевского муниципального района
Республики Татарстан»

В целях приведении в соответствие с действующим законодательством и во исполнении протеста Прокуратуры Аксубаевского района РТ от 24.01.2022г. Исполнительный комитет Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _bookmark0]Внести в Постановление Исполнительного комитета Сунчелеевского сельского поселения № 6 от 07.04.2020 следующие изменения:
           1.1. Пункт 1 Главы 1 изложить в следующей редакции: «Настоящий порядок разработан на основании Федерального закона от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", а также в соответствии с МДК 11-01.2002 Рекомендациями о порядке похорон и содержании кладбищ в Российской Федерации, постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 №3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
1. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан http://aksubayevo.tatarstan.ru.и портале правовой информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru).
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района.

Руководитель Исполнительного комитета
[bookmark: _GoBack]Сунчелеевского сельского поселения:                                                       И.В. Крайнова
image1.png